
 
 
 

 

 

 

 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AROAZES 
AV. 27 DE FEVEREIRO, 691, CENTRO. 

CEP: 64310-000 – AROAZES – PI. 
CNPJ: 06.554.984/0001-39 

E-MAIL: aroazes.pi@hotmail.com 
                                   TEL: (89) 3468-1345  

 

PORTARIA Nº 48/2025                                                         Aroazes- PI:  28 de Julho de 2025. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AROAZES, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas 

atribuições legais e nos termos que dispõe a Lei Orgânica do Município, 

CONSIDERANDO a portaria nº 01/1997 de 21/07/1997 que homologou o 

concurso público conforme edital nº 01 de 16 de maio de 1997. 

CONSIDERANDO também que os registros existentes na Prefeitura, em especial 

informações constantes da RAIS e da folha de pagamento, comprovam a admissão do 

servidor em questão no serviço público; 

CONSIDERANDO que á época da nomeação do servidor não houve ato 

administrativo formal, nomeando os aprovados no referido concurso; 

RESOLVE: 

Art. 1º – Convalidar o ato de contratação de servidora pública, nomeando a 

Sra. Maria José Pinheiro da Costa, RG: 1.020.408 - SSP/PI e CPF: 825.094.333-34, para 

exercer o cargo de Zeladora, lotada na Secretaria Municipal de Educação, em virtude de 

aprovação em concurso público realizado em 16 de maio de 1997 sendo contratado 

por este município em 01/08/1997. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada 

disposições em contrário. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE 

 

 

   __________________________________________ 
Manoel Portela de Carvalho Neto 

Prefeito Municipal 
 

 

 

ACER
Imagem Posicionada




